ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2019 г. N 711

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 4(1) ПОЛОЖЕНИЯ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 4(1) Положения о

Правительственной комиссии по контролю за осуществлением иностранных инвестиций в

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6

июля 2008 г. N 510 "О Правительственной комиссии по контролю за осуществлением иностранных

инвестиций в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N

28, ст. 3382; 2016, N 6, ст. 842; 2018, N 16, ст. 2384).

2. Для служебного пользования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 июня 2019 г. N 711

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 4(1) ПОЛОЖЕНИЯ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ

КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ

ИНВЕСТИЦИЙ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Абзац второй заменить текстом следующего содержания:

"Для определения необходимости представления такой информации председателю Комиссии

уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня, когда уполномоченному органу стало

известно о сделке (в том числе на основании мотивированных предложений, полученных от

федеральных органов исполнительной власти или от организации, осуществляющей функции по

реализации государственной политики и нормативному правовому регулированию в установленной

сфере):

уведомляет иностранного инвестора о необходимости приостановления им совершения сделки до

получения от уполномоченного органа информации о принятии решения об отсутствии

необходимости информирования председателя Комиссии о сделке либо о принятии председателем

Комиссии решения об отсутствии необходимости предварительного согласования сделки;

направляет в федеральный орган исполнительной власти или организацию, осуществляющие

функции по реализации государственной политики и нормативному правовому регулированию в

сфере, к которой относится деятельность российского хозяйственного общества, в отношении

которого совершается сделка, в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на

осуществление лицензионного контроля за деятельностью указанного хозяйственного общества,

подлежащей лицензированию (в случае осуществления таким хозяйственным обществом

лицензируемого вида деятельности), а также в иные федеральные органы исполнительной власти

запросы о подготовке предложений о необходимости информирования председателя Комиссии о

сделке или об отсутствии такой необходимости.

В случае установления уполномоченным органом факта совершения иностранным инвестором

такой сделки уполномоченный орган информирует председателя Комиссии об этом факте, а также о

применении правовых последствий совершения сделки, предусмотренных статьей 15 Федерального

закона "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства", либо об

отсутствии оснований для их применения.".